[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Восьмое  заседание
РЕШЕНИЕ № 77
г. Волчанск                                                                                                                 от 22.08.2013 г.
Об информации, о подготовке объектов жизнеобеспечения, жилого фонда и социальной сферы города к отопительному периоду 2013-2014 годов
Заслушав информацию заместителя главы администрации Волчанского городского округа по ЖКХ, транспорту, энергетике и связи Меклера А.А.,  о подготовке объектов жизнеобеспечения, жилого фонда и социальной сферы города к отопительному периоду 2013-2014 годов,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию о подготовке объектов жизнеобеспечения, жилого фонда и социальной сферы города к отопительному периоду 2013-2014 годов  принять к сведению (прилагается).
	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн

	Председатель Волчанской

городской Думы

А. Ю. Пермяков

ИНФОРМАЦИЯ О ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ, ЖИЛОГО ФОНДА И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2013-2014 ГОДОВ
Согласно постановлению  «Об итогах отопительного сезона 20012/2013 года и подготовке муниципального жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического хозяйства Волчанского городского округа к работе в осенне-зимний период 2013/2014 годов» были проведены следующие мероприятия:

1. Опрессовка теплосетей

2. Электронные торги по закупке материалов для выполнения мероприятий запланированных по программе «Реконструкция и модернизация».

3. Предприятиями  жилищно-коммунального хозяйства подготовлены графики по выполнению мероприятий

4. Проведена комиссионная проверка жилого фонда по готовности к зимнему периоду. На каждый дом был составлен акт.

5. Еженедельно по понедельникам проводится совещание по вопросу о ходе подготовке к отопительному периоду. По каждому совещанию ведется протокол.

         При проведении мероприятий по  опрессовке было выявлено 12 порывов, определено количество нерабочей запорной арматуры, в количестве 46 задвижек, как квартальных, так и на вводах в дома.

         Через электронные торги было закуплено 3 км. 400 м. трубы различного диаметра, 75 штук запорной арматуры, 4-х секционные бойлеры  на север для ГВС.  Приобретен 2-х секционный бойлер на южную котельную, 2 насоса К 60/55, 1 насос К-80, метизы, утеплитель, плиты перекрытия лотков в кол-ве 100 шт.

         Эти материалы для теплоэнергетического комплекса дадут нам возможность замены трассы 1,5 км.  в 2-х трубном исполнении, улучшить съём тепла, осуществлять подачу теплоносителя населению без перебоев, уменьшить потери теплоносителя при транспортировке.   Также проводятся работы по подключению дома по адресу: Октябрьская, 27 к теплоснабжению.

       Что касается предприятий, которые будут оказывать услуги по теплоснабжению. ООО «Уют» имеющее большую задолженность перед поставщиками ТЭР отказался от концессионного соглашения.

       По северной части был проведен конкурс на заключение договора аренды по транспортировке теплоносителя потребителю. По итогам конкурса победителем стало ООО «Север». Теплоснабжение по югу и к поселку «Вьюжный» передано вновь созданному МУП «Волчанский теплоэнергетический  комплекс». Сейчас  предприятия защищают тарифы в РЭК и после этого начнут заключать договора с поставщиками ТЭР, что в свою очередь даст уверенность своевременного начала отопительного сезона.

        МУП «Водоканал» также ведется работа по подготовке к зимнему периоду. Для выполнения мероприятий, запланированных предприятием приобретено  3 насоса водопроводных на все 3 скважины, 4 насоса 320/50 на 2-й и 3-й подъёмы, что позволит полностью обеспечить резерв, 4 насоса марки СМ-150-125-315-4, кабель высоковольтный, также осуществляющим резервное электропитание на участке водоснабжения. Приобретен цемент, кирпич, 3 установки плавного пуска, кабель водопогружной, доска 50 мм. – 10 м.куб., труба стальная диаметр 100 - 100 метров, фланцы, метизы, запорная арматура.

      Были проведены работы по южным очистным сооружениям, что позволило запустить стоки через отстойники. В настоящее время производится восстановление отопления в помещении биофильтра и возобновление работы биофильтра.

      Проведены торги по осуществлению работ установки ДХ – 100 на водоснабжении, проведено промывание фильтров и системы водоснабжения, проведен ремонт и замена гидрантов, проводится работа по устранению утечек ХВС, разрабатываются мероприятия по оздоровлению экономического состояния предприятия.

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 22.08.2013 г. № 77